
ГЛАВА  

СТАРОЧУКАЛИНСКОГО     

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ИСКЕ ЧОКАЛЫ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ 

_______________________________________________________ 

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 июля  2021 г.                              № 6 

      

Об объявлении месячника по уборке, очистке  от сорной травы на территории  

Старочукалинского  сельского поселения. 

 
 

В целях обеспечения санитарной очистки  территорий   Старочукалинского 

сельского поселения  , руководствуясь статьей  48  Устава 

Старочукалинского сельского поселения                 постановляю:                                                 

 

1. Объявить с 01 августа  2021 года по 31 августа  2021 года месячник  

по уборке, очистке  от сорной травы на территории  Старочукалинского 

сельского поселения.   

2. Утвердить дорожную карту  (приложение № 1). 

3. Утвердить рабочую группу  для проведения по осмотру придомовых 

территории (приложение №2) 

4. Настоящее  постановление обнародовать на информационных стендах 

сельского поселения  и  на официальном сайте Дрожжановского 

муниципального района в разделе сельского поселения.    

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению главы 

Старочукалинского 

       сельского поселения 
 

 Дорожная карта 

по уборке, очистке  от сорной травы на территории Старочукалинского 

сельского поселения  с 01 августа  2021 года по 31 августа  2021 года 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные лица Сроки 

исполнения 

1 Провести встречи с 

населением по вопросу 

очистки от сорной травы 

придомовых территорий 

Глава сельского поселения, 

депутаты Советы 

Старочукалинского СП 

До 10.08.2021 

2 Организовать субботники по 

уборке улиц от  мусора и 

сорной травы 

Глава сельского поселения, 

депутаты Советы 

Старочукалинского СП 

В течении 

месяца 

3 Организовать субботники по 

очистки от  мусора и сорной 

травы придорожной полосы и 

кладбища 

Глава сельского поселения, 

работники учреждении и 

население 

В течении  

месяца 

4 Организовать уборку 

территорий мест общего 

пользования (улиц, парков, 

родника) 

Глава сельского поселения, 

работники учреждений 

В период 

проведения   

месячника 

5 Создать рабочие группы из 

коллективов учреждений для 

проведения рейдов по осмотру 

придомовых территории 

Глава сельского поселения,  До 15.08.2021 

6 Организовать очистку 

водоотводных канав, 

водопропускных труб, 

предназначенных для отвода 

поверхностных сточных и 

грунтовых вод, от мусора, 

веток и сухой травы 

Глава сельского поселения, 

работники учреждении 

в период 

проведения 

месячника 

13 Составление протоколов об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства  

Уполномоченные лица 

администрации 

в период 

проведения 

месячника 

14 Информирование населения в 

СМИ (в группе ВАТСАП)  о 

ходе проведения и итогах 

месячника на территории 

Исполком Старочукалинского 

сельского поселения 

в период 

проведения 

месячника 



сельского поселения 

 

 

 

  

Приложение №2 

к постановлению главы 

Старочукалинского 

       сельского поселения 

 

 

 

 СОСТАВ 

рабочей группы для проведения рейдов по осмотру придомовых территории 

 

 

№ п/п ФИО Должность примечание 

1 Низамутдинов Рамис 

Рафагатович 

Глава 

Старочукалинского 

СП 

 

2 Асхаров Ильфак Рифкатович Директор СДК 

 

по согласованию 

3 Асхарова Эльвира 

Минировна 

Худ.рук СДК по согласованию 

4 Хайрутдинов Ильгам 

Иршатович 

Директор 

Старочукалинской 

ООШ 

по согласованию 

 


